[image: ]
REQUERIMENTO Nº23/2025
EMENTA: Solicita a instalação de uma caixa d’água na Rua Euclides Inácio, especificamente em frente à residência de “Bode".

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Equador/RN:
Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, a aprovação do requerimento que solicita a instalação de uma caixa d’água na Rua Euclides Inácio, especificamente em frente à residência de “Bode".
JUSTIFICATIVA:
A solicitação se faz necessária tendo em vista a carência de abastecimento de água na referida localidade. A instalação da caixa d’água irá beneficiar diversas famílias residentes na área, proporcionando o acesso à água potável e minimizando as dificuldades enfrentadas pelos moradores, principalmente em períodos de estiagem.
Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Equador - RN,
13 de março de 2025

      ______________________________________________________
                         PEDRO MIGUEL DE MEDEIROS NETO
                                                     VEREADOR

[image: ]
image1.png

image2.png
GUNICIPAL
==, DEEQUADOR

Estado do Rio Grande do Norte - Cdmara Municipal de Equador
& cme.nfe@hotmail.com & https://www.equador.rnleg.br  (© 84-98739-3562
© Rua Sdo Sebastido, 62 - Centro - Equador - CEP 59.355-000 - CNPJ: 10.873.396/0001-35